
2022年 8月 10日 

 

アンデックス株式会社 

代表取締役 三嶋 順 

 

当社における新型コロナウイルス感染疑い者の発生について 

 

 

当社では新型コロナウイルスに関する情報収集、事業継続に対応するため、従業員の安全確

保、感染拡大の抑止に努めてまいりました。 

 

しかしながら、８月１０日、当社インターンシップ生１名に、新型コロナウイルス感染症の

陽性の可能性があることが確認されました。 

なお、該当者は８月９日以降本社事務所への出社はしておりません。 

しかし、社内で陽性者疑い者が発生したため濃厚接触者の判定規程により、８月１５日まで

社内の閉鎖をいたします。 

閉鎖期間：２０２２年８月１１日から８月１５日まで 

８月９日に出社した社員は、８月１４日１５日に抗原検査キットで陰性が確認された場合、

１６日からの出社致します。 

関係各所の皆様へはご迷惑をおかけしますが、どうぞご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

当社では所管保健所と連携し感染拡大の抑止に努めるとともに、現時点で以下の対応を取

っております。 

１. 当該者の出勤停止 

２. 当該者の行動履歴および濃厚接触者の調査 

３. 濃厚接触を疑われる従業員の自宅待機指示、健康状態の経過確認 

 

 

今後も当社は、手洗い、消毒、うがい、マスク使用、時差出勤や在宅勤務の推進、集合会議・

診断確定日 2022年 8月 14日 PCR検査予定 

症状歴 2022年 8月 10日 発熱 

3日前より家族に発熱者有、8月 10日家族の陽性判定 

保健所 PCR 検査が混雑しているため 2022 年 8 月 14 日

実施予定 

2022年 8月 10日より 10日間の隔離予定 

行動歴 2022年 8月 9日午後出社のみ 

 



イベントの開催・参加の制限、国内外出張の制限等、社内外への感染拡大防止を最優先に、

従業員の安全確保に努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

 


